



Jelenia Góra 2017-02-20
OK.0003.381.2017.VII



Radna Rady Miejskiej Jeleniej Góry
Bożena Wachowicz-Makiela

Szanowne Pani Przewodnicząco

W odpowiedzi na wniosek Pani Radnej zgłoszony na XXXVIII sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry dotyczący budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ciągu ul. Jana Sobieskiego (przy skrzyżowaniu z ul. Karola Miarki) informuję, że nie są spełnione przesłanki do wybudowania sygnalizacji w w/w lokalizacji.

Dane z zakresu natężenia ruchu pieszych (które jest okresowo duże ale w większej części dnia jest znikome), pojazdów i zdarzeń drogowych nie kwalifikują tej lokalizacji, jako lokalizacji do koniecznego zastosowania sterowania ruchem w postaci sygnalizacji ulicznej. W latach 2015-2016 zanotowano na skrzyżowaniu ul. Jana Sobieskiego i Karola Miarki 12 zdarzeń drogowych i żadne z nich nie było zdarzeniem z udziałem pieszego. Dodatkowo stosując sygnalizację na skrzyżowaniu należy objąć nią wszystkie grupy uczestników i wszystkie strumienie ruchu, nie dopuszcza się pozostawienia jakiegokolwiek wlotu, pasa lub strumienia ruchu w obszarze skrzyżowania bez sygnalizacji. Ten zapis determinuje budowę sygnalizacji nie tylko na przejściu dla pieszych ale także na wszystkich wlotach na skrzyżowaniu.

Wobec powyższego sygnalizacja musiała by objąć wloty ul. Jana Sobieskiego i Karola Miarki oraz przejścia dla pieszych w rejonie tego skrzyżowania. Koszty takiej inwestycji są niewspółmierne do zamierzonych efektów przy obecnym użytkowaniu tego przejścia przez pieszych.

Po przeprowadzonej wnikliwej analizie warunków techniczno-ruchowych w rejonie tego skrzyżowania stwierdzono, że lepszym rozwiązaniem z punktu widzenia bezpieczeństwa pieszych oraz założeń ekonomicznych będzie przeniesienie przejścia dla pieszych na odcinek pomiędzy wiaduktem kolejowym a rondem im. K.Majewskiego.

Miejski Zarząd Dróg i Mostów rozpatrzy możliwość wykonania tego przedsięwzięcia w bieżącym roku budżetowym.

Z powienciem

Z vp. PREZYDENTA MIASTA
JELENIEJ GÓRY
Jerzy Lichniak
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Miejskiej
3. Urząd Miasta Jelenia Góra Wydział Organizacyjny i Kadr
4. a/a MZDiM.